Договор
о сетевой форме взаимодействия профессиональных образовательных учреждений

2023 г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Автомобильно-технический колледж», являющийся базовой профессиональной
образовательной организацией, обеспечивающей поддержку региональной системы
инклюзивного образования инвалидов в Приморском крае - приказ департамента и науки
Приморского края от 28.09.2016 г. № 1096-а (именуемый в дальнейшем «БПОО»), в лице
директора Бражник Татьяны Ивановны, действующей на основании Устава с одной стороны,
Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Бизнес-
колледж «Лидер», в лице директора Мокеичевой Ольги Николаевны, действующего на
основании Устава, (именуемое в дальнейшем «ПОО») с другой стороны, именуемые дальше -
Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора, вид, уровень и направленность образовательных программ,
статус обучающихся

1.1. В соответствии с настоящим Договором стороны устанавливают и развивают
отношения в рамках действующего законодательства.

1.2. Предметом Договора является сотрудничество Сторон в области эффективного
взаимодействия между профессиональными образовательными организациями,
осуществляющими поддержку региональной системы инклюзивного профессионального
образования.

1.3. Стороны договариваются о совместном взаимодействии для решения
следующих задач:

- совершенствование профориентационной деятельности по вопросам получения
профессионального образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями
здоровья;

- разработка адаптированных образовательных программ по специальностям и
профессиям среднего профессионального образования; программ профессионального
обучения;

- развитие конкурсного движения профессионального мастерства для инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»;

- развитие волонтерского движения и социального партнерства в сфере инклюзивного
образования;

- развитие материально-технической базы в соответствии с Государственной программой
Российской Федерации «Доступная среда».

1.4. Сотрудничество сторон выражается в предоставлении БПОО аудиторий и
материально-технического обеспечения в целях осуществления образовательной организацией
образовательного процесса для обучающихся инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья на взаимовыгодных условиях.

Совместная деятельность осуществляется в соответствии с действующим
законодательством.

2. Права и обязанности сторон
2.1. В рамках настоящего договора Стороны принимают на себя следующие

обязательства:
- назначить ответственных лиц, в обязанности которых будет входить согласование всего

круга вопросов, связанных с реализацией Договора;
- предпринимать совместные действия, направленные на реализацию комплексного

плана, разработанного в рамках настоящего Договора;
- привлекать имеющиеся у них ресурсы, для реализации мероприятий по настоящему

Договору;
- оказывать друг другу содействие в исполнении обязательств по настоящему Договору;

- поддерживать постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и на уровне лиц
ответственных за мероприятия.

3. Права и обязанности БПОО
3.1. БПОО обязуется:
- оказывать консультационную помощь в вопросах профессиональной ориентации и

адаптации выпускников - инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на
рынке труда региона;

- информировать о ситуации на рынке труда, наличии свободных рабочих мест
(вакантных должностей), в том числе временных рабочих мест для трудоустройства
выпускников - инвалидов;

- оказывать методическую, консультативную, практическую помощь в подготовке
региональных чемпионатов профессионального мастерства среди инвалидов и лиц ОВЗ
«Абилимпикс»;

- участвовать в профориентационных мероприятиях для обучающихся (деловые игры по
выбору профессии, тематические беседы, встречи с представителями малого и среднего
бизнеса, презентации, консультации, оказание правовой помощи о правах, обязанностях,
социальных гарантиях работников-инвалидов);

- проводить и внедрять, совместно с ПОО новые образовательные проекты,
направленные на качественное улучшение образовательного уровня выпускников и
формирование у них личных качеств, необходимых для будущей профессии;

- участвовать в совместной разработке методического, научно-практического
сопровождения в области образования и социализации инвалидов и лиц с ОВЗ в системе СПО;

- по мере поступления обмениваться актуальной информацией об инновационных
методах и новинках оборудования в рамках совместной деятельности по настоящему
Договору;

- размещать на официальных сайтах каждой из сторон ссылки и информацию о
совместной деятельности по настоящему Договору;

- привлекать к проведению круглых столов, совещаний, семинаров, конференций по
обмену опытом преподавательский состав ПОО;

повышение квалификации педагогических работников, разработка учебно
методических материалов по инклюзивному образованию;

- развитие волонтерского движения и социального партнерства в сфере инклюзивного
профессионального образования.

4. Права и обязанности ПОО
4.1. ПОО обязана:
- обеспечивать наиболее полный охват обучающихся профориентационной работой;
- ежегодно по состоянию на 01 сентября предоставлять в БПОО информацию о наборе

инвалидов и лиц с ОВЗ;
- ежегодно по состоянию на 30 июня предоставлять БПОО информацию по выпуску

обучающихся инвалидов и лиц с ОВЗ;
- ежеквартально по итогам квартала в срок до 10 числа следующего месяца (по

состоянию на 01 апреля, на 01 июля и на 01 января) предоставлять БПОО информацию по
трудоустройству обучающихся инвалидов и лиц с ОВЗ - участников чемпионата
«Абилимпикс»;

- информировать выпускников ПОО региона о мероприятиях проводимых БПОО;
- участвовать в совместных со специалистами БПОО семинарах, круглых столах по

обмену опытом, консультативных площадках и других формах работы, направлять
педагогических работников на курсы повышения квалификации и разрабатывать учебно
методические материалы по инклюзивному образованию;

- сопровождение трудоустройства обучающихся инвалидов и лиц с ОВЗ.

/
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ и в соответствии с принятыми на себя обязательствами.

5.2. Все споры и/или разногласия, возникшие по настоящему Договору стороны
будут стремиться разрешить путем переговоров.

6. Срок действия Договора, порядок его изменения и прекращения
6.1. Настоящий Договор заключен сроком на 5 (пять) лет и считается продленным,

если ни одна из сторон не заявит об отказе от Договора в письменном виде не позднее, чем за
30 дней.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при
условии, если они совершены в письменной форме.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по договоренности сторон.
6.4. Договор составлен в 2-х экземплярах по одному экземпляру для каждой

стороны.

7. Юридические адреса сторон

БПОО
Краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное

учреждение «Автомобильно-технический
колледж»

Сокращенное наименование: КГБ ПОУ
«АТК»

Директор Бражник Татьяна Ивановна на
основании Устава

Адрес: 692525, Приморский край, г.
Уссурийск, ул. Пионерская,92

ИНН 2511009342
КПП 251101001

Банковские реквизиты:
Получатель: МИНФИН по Приморскому

краю (КГБ ПОУ «АТК»)
Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Приморскому краю г.

Владивосток
БИК 010507002

КС 03224643050000002000 (р/с)
ЕКС 40102810545370000012 (кор. Сч.)

ОКТМО 05723000
ОГРН 1022500867663

Тел. 8423
1очта: npo51@mail.ru
о в а ни7

39539,

Т.Н. Бражник

2023 г.

ект

н

поо
Автономная некоммерческая

профессиональная образовательная
организация

«Бизнес-колледж «Лидер»
Сокращенное наименование: АНПОО

«Бизнес-колледж «Лидер»
Директор Мокеичева Ольга Николаевна на

основании Устава
Адрес: 692926, Приморский край,
г. Находка, ул. Ленинская, д. 2А

ИНН 2508125564
КПП 250801001

Банковские реквизиты:

Получатель: АНПОО «Бизнес-колледж
«Лидер»

Банк: АО «Дальневосточный банк
г. Владивосток

БИК 040507705
Кор. сч.30101810900000000705
расч. сч. 40703810200170001305

ОКТМО 05714000001
ОГРН 1162500050184

Тел. 84236634686,
Почта: lider-one@mail.ru

кессиона^

Z

АНДЕР
Для документов

О.Н. Мокеичева

2023 г.

mailto:npo51@mail.ru
mailto:lider-one@mail.ru